UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐH THỦ ĐÔ HÀ NỘI

BAN CHỈ ĐẠO TTSPTP

Số: 1133/HD-ĐHTĐHN

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 12 năm 2020

HƯỚNG DẪN
V/v tổ chức thực tập sư phạm 1 năm học 2020 - 2021
(Dành cho sinh viên sư phạm khóa D2018, C2018)

Căn cứ khung chương trình đào tạo ngành sư phạm của Bộ giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 36/2003/QĐ-GD&ĐT ngày 01/8/2003 Quyết định của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hành, thực tập sư phạm áp dụng cho các trường đại học, cao đẳng đào tạo giáo viên phổ thông, mầm non trình độ cao đẳng hệ chính quy;

Thực hiện kế hoạch đào tạo sinh viên sư phạm trình độ đại học, cao đẳng hệ chính quy của Trường Đại học Thủ đô Hà Nội;

Trường ĐH Thủ đô Hà Nội hướng dẫn công tác thực tập sư phạm 1 (TTSP1) dành cho sinh viên sư phạm năm học 2020 - 2021 như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THỰC TẬP

1. Thời gian thực tập sư phạm 1: Từ ngày 22/02/2021 đến ngày 20/3/2021 (4 tuần).

2. Đối tượng: Sinh viên sư phạm trình độ đại học, cao đẳng khóa D2019, C2019 tham gia thực tập tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở (THCS), sau đây gọi chung là trường phổ thông.
II. MỤC ĐÍCH VÀ NỘI DUNG
1. Mục đích
- Công tác thực tập sư phạm nhằm gắn lí thuyết với thực hành, lí luận với thực tiễn trong quá trình đào tạo giáo viên, tăng cường sự gắn kết giữa cơ  sở đào tạo và đơn vị sử dụng nhân lực. Giúp sinh viên sư phạm đi sâu tìm hiểu thực tế giáo dục, tiếp xúc với học sinh và giáo viên các trường phổ thông, được thường xuyên thực hành, luyện tập các kĩ năng sư phạm, làm cơ sở để hình thành phẩm chất và năng lực sư phạm của người giáo viên.

 - Tạo điều kiện cho sinh viên sư phạm chủ động, sáng tạo trong việc vận dụng kiến thức đã học và rèn luyện các kĩ năng giáo dục, dạy học trong thực tế nhà trường, từ đó rèn luyện và nâng cao năng lực sư phạm.

- Tạo điều kiện để nhà trường sư phạm kiểm tra, điều chỉnh, đánh giá một cách toàn diện, kịp thời quá trình đào tạo giáo viên Tiểu học và Trung học cơ sở (TH và THCS) ở Trường Đại học (ĐH) Thủ đô Hà Nội, đáp ứng được yêu cầu đổi mới của sự nghiệp giáo dục và đào tạo của Thủ đô.

- Tạo điều kiện để cán bộ, giảng viên của trường có dịp thâm nhập thực tế các trường TH và THCS, qua đó có thể tự bồi dưỡng nâng cao nghiệp vụ sư phạm, tiến hành các đề tài NCKH giáo dục phục vụ cho công tác đào tạo hoặc giải quyết một số yêu cầu giáo dục phổ thông đặt ra.

- Giúp sinh viên năm thứ 2 tập làm một số công việc về giáo dục và giảng dạy của giáo viên, theo yêu cầu của các chương trình khung đào tạo giáo viên trình độ đại học, cao đẳng do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định.

- Kết quả TTSP1 là một trong những điều kiện để sinh viên được tham gia TTSP2.

2. Nội dung
2.1. Tìm hiểu thực tế giáo dục (nghe 3 báo cáo)

- Báo cáo 1: Tình hình thực tế của địa phương và trường phổ thông.
- Báo cáo 2: Công tác chỉ đạo hoạt động chuyên môn của trường phổ thông.

- Báo cáo 3: Công tác chủ nhiệm, hoạt động của Đội TNTP Hồ Chí Minh và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong trường phổ thông.

2.2.  Thực tập giảng dạy
- Lập kế hoạch giảng dạy toàn đợt và từng tuần.

- Mỗi sinh viên soạn 4 giáo án và tập giảng trong nhóm. Lên lớp dạy 1 tiết được giáo viên hướng dẫn góp ý, nhận xét và đánh giá. Giáo án của tiết dạy được đánh giá là 1 đầu điểm (có biểu đánh giá). Sinh viên ngành Giáo dục Tiểu học dạy 1 tiết Văn-tiếng Việt hoặc Toán.

- Sắp xếp để dự giờ của tất cả các bạn trong nhóm chuyên môn, có nhận xét, rút kinh nghiệm. Nội dung dự giờ cần ghi vào sổ thực tập.

- Sinh viên chủ động xin dự giờ giáo viên để có thêm kinh nghiệm giảng dạy.

2.3. Thực tập công tác chủ nhiệm, công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh/ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp
- Khi được phân công vào các lớp thực tập, sinh viên quan sát, tìm hiểu, nghiên cứu làm quen với công tác chủ nhiệm, công tác Đội/ Đoàn và các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp. Sinh viên tham gia các hoạt động cụ thể dưới sự hướng dẫn trực tiếp của giáo viên trường phổ thông.
- Các nhóm chủ nhiệm làm việc tại 1 lớp, đối với bậc THCS gồm sinh viên ở các ban đào tạo khác nhau, có thể chia 3 - 5 sinh viên/lớp; các nhóm chủ nhiệm bậc Tiểu học có thể chia 3 - 4 sinh viên/lớp.
(Số lượng nhóm sinh viên được chia trên cơ sở số lớp ở trường phổ thông).

- Dự các buổi sinh hoạt lớp do giáo viên chủ nhiệm chủ trì, các buổi sinh hoạt Đội, Đoàn do Chi Đội, Chi Đoàn tổ chức và các buổi sinh hoạt ngoại khoá do giáo viên phổ thông chủ trì. Sau mỗi buổi có tổ chức đánh giá, rút kinh nghiệm.

- Trong các hoạt động chủ nhiệm, mỗi sinh viên đăng kí tổ chức tốt một hoạt động cụ thể (sinh hoạt lớp, sinh hoạt Đội/ Đoàn, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, ...) cả nhóm dự và góp ý, đánh giá.
- Các sinh viên trong cùng một nhóm chủ nhiệm phối hợp với nhau trong công tác chủ nhiệm lớp, đồng thời có sự phân công mỗi sinh viên phụ trách một nhóm học sinh cụ thể.

- Mỗi sinh viên đều phải nghiên cứu các hồ sơ lớp chủ nhiệm và xây dựng kế hoạch chủ nhiệm theo đợt và tuần, ...

2.4. Rèn luyện bản thân trong đợt TTSP
- Sinh viên có ý thức rèn luyện kĩ năng nghiệp vụ, chấp hành quy định của đoàn thực tập và các quy định tại trường phổ thông.

- Sinh viên thực hiện tốt quy định của Trường ĐH Thủ đô Hà Nội về việc yêu cầu sinh viên đến cơ sở thực tập.

2.5. Làm bài tập thực hành Tâm lí-Giáo dục
Mỗi sinh viên làm một bài tập thực hành Tâm lí-Giáo dục và được đánh giá theo quy định (trước khi đi thực tập, giảng viên bộ môn hướng dẫn sinh viên làm bài tập).
III. ĐÁNH GIÁ (các tiêu chí đánh giá xem phần phụ lục)
1. Đánh giá ý thức tổ chức kỉ luật (kí hiệu TCKL)

Người đánh giá: Giảng viên Trưởng đoàn thực tập, sau khi tiếp nhận kiến của BCĐ TTSP trường phổ thông và tham khảo đề xuất của trưởng đoàn sinh viên. Đánh giá dựa trên kết quả thực hiện các mặt (theo biểu đánh giá) của sinh viên trong thời gian thực tập.

Điểm ý thức tổ chức kỉ luật là điểm trung bình của các tuần TTSP.
2. Đánh giá thực tập giảng dạy (kí hiệu GD)

Người đánh giá: Giáo viên hướng dẫn thực tập giảng dạy.

Điểm thực tập giảng dạy toàn đợt là điểm của 1 tiết dạy.
3. Đánh giá thực tập chủ nhiệm lớp (kí hiệu CNL)

Người đánh giá: Giáo viên hướng dẫn công tác chủ nhiệm của các nhóm sinh viên.

Điểm thực tập chủ nhiệm là điểm trung bình của các tuần TTSP.
4. Đánh giá bài tập Tâm lí-Giáo dục (kí hiệu BTTL)
Người đánh giá: Giảng viên Trường ĐH Thủ đô Hà Nội.
5. Điểm đánh giá tổng hợp và xếp loại
5.1. Điểm đánh giá toàn đợt là điểm của học phần 02 tín chỉ trong chương trình đào tạo, được tính theo công thức:

                                                    TCKL + GD + CNL x 2 + BTTL x 2
                ĐIỂM TTSP 1  =
                                                                       6
* Lưu ý: Các đầu điểm đánh giá chỉ lấy đến 1 chữ số thập phân (VD: 8,66 = 8,6).

Chỉ làm tròn 1 lần khi tính điểm tổng hợp, làm tròn đến 1 chữ số thập phân (VD: 9,25 = 9,3).

5.2. Xếp loại học phần theo quy định đào tạo tín chỉ:

	TT
	Điểm học phần thang điểm 10
	Quy đổi sang thang điểm chữ
	Quy đổi sang thang điểm 4
	Xếp loại

	Loại đạt:

	1
	9,5 - 10
	A+
	4,0
	Giỏi

	2
	8,5 - 9,4
	A
	3,7

	3
	8,0 - 8,4
	B+
	3,5
	Khá

	4
	7,0 - 7,9
	B
	3,0

	5
	6,5 - 6,9
	C+
	2,5
	Trung bình

	6
	5,5 - 6,4
	C
	2,0

	7
	5,0 - 5,4
	D+
	1,5
	Trung bình yếu

	8
	4,0 - 4,9
	D
	1,0

	Loại không đạt:

	9
	2,0 - 3,9
	F+
	0,5
	Kém

	10
	< 2,0
	F
	0

* Lưu ý: Sinh viên nếu thuộc một trong các trường hợp sau không được đánh giá kết quả thực tập: vắng mặt quá 20% thời gian quy định của đợt thực tập; bị điểm dưới 4 (F+) một trong bốn đầu điểm thực tập; điểm tổng hợp dưới 4 (F+).

Những sinh viên không được đánh giá kết quả thực tập có thể thực tập lại theo kế hoạch của khoá học tiếp theo.

Những sinh viên có sức khỏe và điều kiện đi thực tập không đảm bảo (như có con nhỏ, mang thai, gặp tai nạn, ốm đau,…) sẽ không tham gia thực tập trong thời gian Nhà trường tổ chức.
IV. HỒ SƠ THỰC TẬP

1. Sinh viên

Mỗi sinh viên có 01 bộ hồ sơ TTSP bao gồm:
- Sổ TTSP để ghi chép các hoạt động tại trường thực tập.

- Bài tập Tâm lí-Giáo dục theo quy định.

- Bảng điểm đánh giá cá nhân (TCKL, GD, CNL, BTTL).

2. Giảng viên Trưởng đoàn thực tập

* Bàn giao cho khoa Sư phạm:

- Bài tập Tâm lí-Giáo dục của sinh viên (thứ 2 sau tuần kết thúc thực tập). Nhận điểm, tính điểm, tổng hợp điểm.

- Báo cáo tổng kết đợt thực tập, danh sách khen sinh viên của đoàn (photo cho các khoa có sinh viên trong đoàn).

- Bảng tổng hợp kết quả thực tập của sinh viên (photo cho các khoa).

* Bàn giao cho phòng Quản lí Đào tạo và Công tác HSSV:

- Sổ trực đoàn (theo mẫu).

- Bảng điểm cá nhân của sinh viên (bản gốc đã đầy đủ thông tin).

- Bảng tổng hợp kết quả thực tập của sinh viên (bản gốc đã đầy đủ thông tin).

- Báo cáo tổng kết thực tập (theo mẫu).

3. Khoa Sư phạm
Phân công giảng viên đánh giá bài tập Tâm lí-Giáo dục của sinh viên và gửi kết quả cho giảng viên Trưởng đoàn (chậm nhất sau 05 ngày).
4. Các khoa đào tạo
Bàn giao cho phòng Quản lí Đào tạo và Công tác HSSV Báo cáo tổng kết công tác thực tập 1, 2 của khoa.
* Ghi chú: Các khoa tổng hợp danh sách từ các đoàn để khen sinh viên tại khoa, mỗi đoàn thực tập lập danh sách khen 03 sinh viên, danh sách này phải được thống nhất trong toàn thể sinh viên của đoàn và ý kiến của Ban Chỉ đạo trường phổ thông.
- Khen toàn diện về công tác thực tập.

- Khen về công tác giảng dạy.

- Khen về công tác chủ nhiệm.

V. MỘT SỐ QUY ĐỊNH TRONG CÔNG TÁC THỰC TẬP

1. Trường Đại học Thủ đô Hà Nội
1.1. Ban Chỉ đạo thực tập cấp Trường
- Lập kế hoạch và chỉ đạo công tác TTSP của Trường ĐH Thủ đô Hà Nội.

- Hướng dẫn các đoàn TTSP thực hiện nội dung đã đề ra, kiểm tra việc thực hiện và đánh giá kết quả thực tập của sinh viên.
1.2. Ban Chỉ đạo thực tập cấp Khoa

- Lập danh sách giảng viên Trưởng đoàn (gửi phòng QLĐT&CTHSSV), thông báo sinh viên đăng kí thực tập trên Cổng thông tin đào tạo của trường.

- Phân công giảng viên, đặc biệt đối với giảng viên mới và giảng viên phương pháp đến các trường phổ thông để dự giờ, trao đổi chuyên môn nghiệp vụ, nắm bắt những đổi mới ở bậc phổ thông.
- Tham gia kiểm tra chuyên môn các đoàn TTSP.

- Chịu trách nhiệm triển khai, chỉ đạo, kiểm tra, tổ chức tổng kết công tác TTSP. Kết thúc đợt thực tập gửi báo cáo tổng hợp về phòng Quản lí Đào tạo và Công tác HSSV.

1.3. Phòng Quản lí Đào tạo và Công tác HSSV

- Phối hợp với các khoa xây dựng mẫu biểu thực tập cho các đoàn.

- Tập hợp hồ sơ của các khoa gửi về để tổng hợp kết quả thực tập của sinh viên báo cáo BCĐ thực tập.

- Dự thảo Báo cáo tổng kết công tác thực tập cấp Trường, Thành phố.

- Lưu kết quả thực tập của sinh viên.

1.4. Giảng viên Trưởng đoàn thực tập
- Chịu trách nhiệm toàn diện về kế hoạch, nội dung công tác thực tập theo chỉ đạo chung của Ban Chỉ đạo thực tập các cấp.

- Phối hợp với trường phổ thông: xây dựng Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo thực tập cấp Trường, lập Kế hoạch thực tập.
- Phối hợp chặt chẽ với Ban Chỉ đạo thực tập và cán bộ, giáo viên trường phổ thông để quản lí, hướng dẫn sinh viên trong thời gian thực tập.

- Kiểm tra ý thức thực hiện nhiệm vụ của sinh viên tại trường thực tập.

- Đi liên hệ và làm việc trực tiếp với trường phổ thông. Trực tại đoàn: 2 buổi/tuần.

- Nhập điểm thực tập trên cổng thông tin cho sinh viên theo quy định.
1.5. Sinh viên

- Thực hiện nghiêm túc về thời gian, nội quy thực tập theo quy định của Trường ĐH Thủ đô Hà Nội và trường phổ thông.

- Giáo án trước khi tập giảng, lên lớp phải được giáo viên hướng dẫn duyệt, kí.

- Yêu cầu mỗi sinh viên phải có 01 sổ Nhật kí thực tập để ghi chép lại toàn bộ nội dung nhận xét, rút kinh nghiệm của cá nhân và nhóm.

- Nhiệt tình tham gia các hoạt động ở trường phổ thông, tạo mối quan hệ tốt với cán bộ, giáo viên, học sinh và cha mẹ học sinh,…

2. Trường phổ thông
2.1. Ban Chỉ đạo TTSP

- Tạo điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất và tinh thần giúp sinh viên hoàn thành tốt đợt thực tập sư phạm.

- Cử giáo viên có năng lực sư phạm, có kinh nghiệm và tinh thần trách nhiệm để hướng dẫn sinh viên thực tập.

- Chỉ đạo tổ chức tốt các giờ dạy mẫu cho sinh viên dự học hỏi kinh nghiệm (bậc THCS: 01 tiết/môn; ngành GD Tiểu học: 02 tiết/đoàn).

- Tham gia dự giờ và đánh giá kết quả thực tập của sinh viên.

- Kí, đóng dấu bảng điểm thực tập cho sinh viên.

- Trao đổi công tác thực tập với giảng viên Trưởng đoàn thực tập.
 2.2. Giáo viên hướng dẫn

- Tổ chức tốt các giờ dạy cho sinh viên dự học tập kinh nghiệm.

- Hướng dẫn và duyệt giáo án tập giảng cho sinh viên.

- Nhận xét, đánh giá, cho điểm theo quy định.

- Tạo điều kiện cho sinh viên được dự giờ hằng ngày để học hỏi.

- Trao đổi công tác thực tập của sinh viên với giảng viên Trưởng đoàn thực tập.

VI. LỊCH TRÌNH THỰC TẬP
Tuần 1:

- Ra mắt toàn hội đồng giáo viên, toàn trường. Gặp lớp chủ nhiệm.

- Nghe các báo cáo của trường phổ thông.

- Làm quen với học sinh, tìm hiểu đối tượng. Các hoạt động của trường phổ thông.
- Tìm hiểu lớp, hồ sơ chủ nhiệm. Lập hồ sơ và kế hoạch chủ nhiệm.
- Lên lịch giảng dạy của cá nhân và cả đoàn.

- Soạn và thông qua giáo án, tập giảng.

- Cuối tuần: họp nhóm, đánh giá từng sinh viên.
Tuần 2-3:

- Tiếp tục triển khai các hoạt động chủ nhiệm chung đồng thời từng sinh viên độc lập điều khiển sinh hoạt tập thể lớp hoặc tổ do mình phụ trách.

- Tập giảng và lên lớp theo kế hoạch. Hoàn thành các tiết lên lớp, các tiết tổ chức hoạt động giáo dục (họp nhóm rút kinh nghiệm các tiết dạy).
- Chuẩn bị tư liệu và nội dung viết bài tập Tâm lí-Giáo dục.

- Cuối mỗi tuần: họp nhóm, đánh giá từng sinh viên.
Tuần 4:

- Hoàn thành các nội dung về thực tập giảng dạy và thực tập chủ nhiệm.

- Hoàn thành bảng điểm (có chữ kí của giáo viên hướng dẫn và Ban Chỉ đạo thực tập trường phổ thông).
- Tổ chức chia tay lớp chủ nhiệm. Tổng kết, chia tay cán bộ, giáo viên trường phổ thông.
- Viết bài tập Tâm lí-Giáo dục, nộp theo yêu cầu của giảng viên Trưởng đoàn.
- Họp đoàn để rút kinh nghiệm, đánh giá từng sinh viên, bình bầu các sinh viên có thành tích đề nghị khoa khen.
- Hoàn thành bài tập Tâm lí-Giáo dục, bảng điểm theo quy định.

	Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo TTSP các cấp;
- Hiệu trưởng, Phó HT;

- Lưu: VT, QLĐT&CTHSSV (2 bản).

	TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG QLĐT&CTHSSV

PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO TTSPTP
Nguyễn Xuân Hải

HƯỚNG DẪN VIẾT BÁO CÁO TỔNG KẾT TTSP

1. Mục đích

- Đánh giá được sự nỗ lực, cố gắng và những thành công của đoàn TTSP, đồng thời nêu bật được những hạn chế và nhược điểm cần phải rút kinh nghiệm.

- Rút ra những bài học cần thiết, đề xuất những biện pháp cụ thể để phát huy các ưu điểm và khắc phục những nhược điểm trong công tác đào tạo.

2. Yêu cầu
Giảng viên Trưởng đoàn viết sau khi tiếp nhận ý kiến từ phía sinh viên, trao đổi với Ban Chỉ đạo thực tập trường phổ thông. Báo cáo được thông qua Hội đồng trường phổ thông và toàn thể sinh viên của đoàn.

	UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐH THỦ ĐÔ HÀ NỘI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO TỔNG KẾT CÔNG TÁC THỰC TẬP SƯ PHẠM
NĂM HỌC 20… - 20…
Đoàn TTSP năm thứ….................. tại trường THCS (TH) .........................
Quận ........................
I. Tình hình chung

1. Đặc điểm của đoàn TTSP

Sinh viên

+ Tổng số:

Nam:

Nữ:

+ Hệ đào tạo:

Ban đào tạo:

+ Đảng viên:

Đoàn viên:

+ Số sinh viên bỏ dở thực tập (họ tên, lí do):

………………………………………………………………………….………………………

2. Đặc điểm trường phổ thông

2.1. Đặc điểm trường, lớp (về học sinh, giáo viên hướng dẫn, phương tiện kĩ thuật dạy học, cơ sở phục vụ thực hành, cơ sở vật chất phục vụ cho công tác TTSP,…)

Địa chỉ trường: …………………………………………………………………………

Họ và tên thầy (cô) Hiệu trưởng: ……………………………. SĐT: ………………….

2.2. Tổng số lớp của trường:

	Lớp
	Lớp 1
	Lớp 2
	Lớp 3
	Lớp 4
	Lớp 5
	Lớp 6
	Lớp 7
	Lớp 8
	Lớp 9

	Số lớp

Số giáo viên hướng dẫn: ……………………..
Số phòng thực hành, thí nghiệm, phòng máy: ……………………………………
2.3. Những thuận lợi, khó khăn chủ yếu trong công tác tổ chức chỉ đạo TTSP ở trường phổ thông?
II. Kiểm điểm việc thực hiện các nội dung chủ yếu của công tác TTSP
1. Công tác chuẩn bị

1.1. Xây dựng kế hoạch

1.2. Chuẩn bị các điều kiện cho công tác TTSP của sinh viên và công tác chỉ đạo (về điều kiện vật chất, phương tiện dạy học, điều kiện sinh hoạt, làm việc...)

Quá trình liên hệ công tác có thuận lợi, khó khăn gì?

2. Đánh giá các mặt hoạt động của đoàn TTSP

2.1. Việc chỉ đạo sinh viên TTSP của các giáo viên hướng dẫn ở trường phổ thông.
2.2. Việc thực hiện nhiệm vụ của sinh viên tại trường phổ thông.
2.3. Việc sử dụng thiết bị hiện đại hỗ trợ dạy học ở trường phổ thông (sinh viên có được sử dụng các thiết bị hiện đại? mức độ? trình độ của sinh viên?...)
2.4. Tổ chức kiểm tra, đánh giá (nội dung, hình thức, phương pháp đánh giá, tính khách quan và chính xác của việc cho điểm)

2.5. Những hoạt động ngoại khóa sinh viên được tham gia tại các trường phổ thông (kể tên cụ thể)
2.6. Kết quả của đoàn TTSP (đánh giá sơ bộ)

3. Ý kiến về các bảng biểu (Những bảng biểu nào cần thiết, thuận lợi cho quá trình thực tập của sinh viên và việc kiểm tra, quản lí đoàn thực tập? Các mẫu biểu cần thay đổi, giản lược hay bổ sung như thế nào?)

III. NHỮNG VẤN ĐỀ CẦN NGHIÊN CỨU VÀ ĐỀ XUẤT VỀ CÔNG TÁC TTSP

1. Khâu chuẩn bị:

2. Nội dung đào tạo: (tốt, chưa tốt về mặt nào?)

3. Phương thức đào tạo: (thời gian TTSP, nội dung, chế độ chính sách, địa bàn TTSP)

4. Ý kiến của Ban chỉ đạo: (về cơ cấu đoàn thực tập, các văn bản trong đợt thực tập, đánh giá kết quả TTSP của sinh viên và những vấn đề khác liên quan,...)

IV. DANH SÁCH KHEN SINH VIÊN CÓ THÀNH TÍCH TRONG ĐỢT THỰC TẬP

	TT
	Nội dung khen
	Mã SV
	Họ tên SV
	Lớp
	Khoa

	1
	Khen toàn diện

	2
	Khen về công tác giảng dạy

	3
	Khen về công tác chủ nhiệm

* Lưu ý: Danh sách này phải được thông qua toàn thể sinh viên của đoàn.
Hà Nội, ngày       tháng       năm 20
	TRƯỞNG ĐOÀN TTSP

(Kí, ghi rõ họ tên)
	TRƯỜNG THCS/TH…………………..
HIỆU TRƯỞNG

(Kí, ghi rõ họ tên)

     Báo cáo: Nộp về BCĐ - qua phòng QLĐT&CTHSSV và photo cho các khoa chậm nhất sau 01 tuần kết thúc đợt TTSP.

	UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐH THỦ ĐÔ HÀ NỘI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

BẢN NHẬN XÉT KẾT QUẢ THỰC TẬP SƯ PHẠM 1

NĂM HỌC 2020 - 2021
Họ và tên sinh viên:……………………………………………………………………….Ngày sinh:………...……..….…..
Mã sinh viên: ................................................. Lớp: …………………………………………………………………………….……
Chuyên ngành đào tạo: ............................................................................... Khoa: …........................................……………
Thời gian TTSP: Từ ngày ........................................ đến ngày ...........................................

1. Thực tập giảng dạy (GD) - thang điểm 10: (Hệ số 1)
	Tiết
	Môn
	Nhận xét của giáo viên hướng dẫn GD
	Điểm giáo án
	Điểm giảng dạy
	Chữ kí

	1

	Điểm trung bình bằng số: …………………… Bằng chữ:………………………………………………………………………

2. Thực tập chủ nhiệm lớp (CNL) - thang điểm 10: (Hệ số 2)
	TT
	Nhận xét của giáo viên hướng dẫn CNL
	Điểm
	Chữ kí

	1

	2

	3

	4

	5

	Điểm trung bình bằng số: …………………… Bằng chữ:………………………………………………………………………

3. Tổ chức kỉ luật (TCKL) - thang điểm 10: (Hệ số 1)
	TT
	Nhận xét của giảng viên Trưởng đoàn

(sau khi có ý kiến của BCĐ trường phổ thông)
	Điểm
	Chữ kí

	1

	2

	3

	4

	Điểm trung bình bằng số: …………………… Bằng chữ:………………………………………………………………………

4. Điểm Bài tập Tâm lí-Giáo dục (BTTL): (Hệ số 2)………..……… (bằng chữ):.………………………… .
5. Điểm tổng hợp (đã làm tròn):………  .………(bằng chữ):…………….…………………………………...…….…….………..
Quy đổi sang điểm chữ: …………….…….. Quy đổi sang thang điểm 4: ………………………………………..…….………..
	         TRƯỞNG ĐOÀN TTSP

            (Kí, ghi rõ họ tên)

	Hà Nội, ngày           tháng         năm 20

BCĐ TTSP TRƯỜNG ……………………….…………
      (Kí, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

2
Hướng dẫn TTSP1_Tiểu học, THCS_khóa D2019, C2019_năm học 2020 - 2021